



73/EZP/MS/190/2025

Bieruń, dnia 02.06.2025r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nieobjętego procedurą ustawy Prawo zamówień publicznych pt.: **„Remont silnika spalinowego JD3029-Ex do kolejki podwieszanej manewrowej BECKMAN dla PGG S.A. Oddział KWK Piast-Ziemowit Ruch PIAST” nr sprawy: 422500858**

- I.** Działając w oparciu o § 32 ust. 3 i 5 *Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A.*, Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawcy i dokonuje modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

1. Pytanie:

Wniosek nr 1

W zakresie pkt. 3 ppkt. 2) Części V SWZ – Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców.

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację pkt. 3 ppkt. 2) Części V SWZ (Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców) na następującą:

2) zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że:

a) w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał usługi serwisowe, remontowe lub inne polegające na naprawie maszyn/urządzeń przeznaczonych do pracy w liniach i układach technologicznych o łącznej wartości brutto nie mniejszej niż 15 000,00 zł;

oraz

b) posiada ocenę zdolności zakładu remontowego wydaną przez właściwą jednostkę certyfikującą w zakresie nie mniejszym niż przedmiot zamówienia,

albo

c) jest producentem maszyn/urządzeń, których przedmiot zamówienia dotyczy

albo

d) posiada upoważnienie lub autoryzację wystawioną przez Producenta maszyn/urządzeń, których przedmiot zamówienia dotyczy.

Według Wykonawcy, obecna konstrukcja wymagań w tym zakresie jest wynikiem omyłki pisarskiej. Dodatkowo wnosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób (przy obecnym brzmieniu wymagań w zakresie kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy) Zamawiający ma otrzymać potwierdzenie dotyczące tego, że potencjalny Wykonawca jest albo Producentem, albo posiada stosowne upoważnienie Producenta maszyny/urządzenia, albo posiada ocenę zdolności zakładu remontowego.

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718 900,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Piast-Ziemowit : 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16 • Ruch Piast: tel. (32) 717 70 00, fax: (32) 717 70 82, (32) 717 70 83, e-mail: piast@pgg.pl • Ruch Ziemowit: tel. (32) 716 70 00, fax: (32) 716 75 04, e-mail: ziemowit@pgg.pl

• BANK: PKO BP 24 1020 1026 0000 1102 0602 6381

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Pytanie:

W zakresie pkt. 2 i 5 Części XVII SWZ – Aukcja elektroniczna

Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia, z uwagi na treść pkt. 2 i 5 Części XVII SWZ, zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie typu (rodzaju) aukcji elektronicznej, która będzie podstawą dokonania przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z zapisami § 23 ustęp 1 pkt 12 litera b) Regulaminu Udzielania zamówień, Zamawiający winien wskazać w SWZ sposób uzyskania ceny/oferty ostatecznej. Użycie liczby pojedynczej słowa „sposób” jednoznacznie wskazuje na obowiązek określenia jednego z typów aukcji a nie jak obecnie jest to zawarte w SWZ jako wskazania potencjalnych możliwości zastosowania jednej z kilku dostępnych. Także brzmienie § 37 ustęp 1 i 2 RUZ jednoznacznie potwierdzają taki obowiązek Zamawiającego. Niezależnie od powyższego obowiązku stwierdzić należy, że każdy ze wskazanych w treści pkt. 2 typów aukcji opiera się na innych regułach a zważywszy na czas, w jakim (zwyczajowo) wysyłane jest przez Zamawiającego zaproszenie do aukcji (od 15 do 90 minut po otwarciu ofert) – nie sposób przygotować się do wzięcia w niej udziału, z uwagi na konieczność opracowania/przygotowania przez Wykonawcę aż 3 wariantów „polityki” uczestnictwa w aukcji, co jest czasochłonne i bardzo nieprzewidywalne, zwłaszcza że ostatecznie, na podstawie dotychczasowych zapisów, wybór rodzaju aukcji przez Zamawiającego zostanie przekazany potencjalnemu Wykonawcy w chwili przesłania powiadomienia o aukcji. Takie działanie narusza podstawowe zasady opisane w § 3 ustęp 1 RUZ, a w szczególności obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania w sposób przejrzysty oraz zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie Wykonawców.

Odpowiedź:

Zgodnie z Częścią XVII pkt. 14 SWZ Informacja o zastosowaniu aukcji japońskiej / aukcji angielskiej / aukcji holenderskiej zostanie umieszczona w zaproszeniu do aukcji. Termin rozpoczęcia aukcji elektronicznej został ustalony jest na następny dzień roboczy po terminie składania ofert.

3. Pytanie:

W zakresie pkt. 1 Części IV Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu znajdującego się pod tekstem pkt. 1 Części IV Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia, tj.: „W przypadku wejścia w życie nowych aktów prawnych, związanych z realizacją niniejszego postępowania przedmiot zamówienia musi spełniać wymagania prawne obowiązujące w dniu realizacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Pytanie:

W zakresie § 5 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację treści § 5 ust. 2 poprzez nadanie mu brzmienia:

2. Termin realizacji przedmiotu Umowy wynosi: do 30 dni od daty wpływu zamówienia do Wykonawcy i wydania silnika do remontu.

Mając na uwadze zakres remontu, 7 dniowy termin jest terminem zbyt krótkim zwłaszcza, że obejmuje nie tylko same czynności remontowe, ale i transport przedmiotu umowy od Zamawiającego do Wykonawcy oraz od Wykonawcy do Zamawiającego po ukończeniu remontu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie § 5 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie:

„2. Termin realizacji przedmiotu Umowy wynosi: **do 30 dni od daty wpływu zamówienia do Wykonawcy i wydania silnika do remontu.**”

5. Pytanie:

W zakresie § 6 ust. 10 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację treści § 6 ust. 10 poprzez nadanie mu brzmienia:

10. Gwarancja nie wyłącza uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne lub prawne przedmiotu Umowy. Okres i zakres rękojmi za wady odpowiada zakresowi i okresowi udzielonej Gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. Pytanie:

W zakresie § 7 ustępy od 2 do 5 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację Istotnych postanowień umowy ujętych w treści § 7 ust. od 2 do 5 poprzez ich usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ § 7 ustępy od 2 do 4 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy poprzez ich usunięcie.

7. Pytanie:

W zakresie § 13 ust. 1 pkt. 3) Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację treści § 13 ust. 1 pkt. 3) poprzez nadanie im brzmienia:

3) w wysokości 0,01% wartości netto umowy za nie usunięcie zgłoszonej wady w czasie wynikającym z umowy licząc, od powiadomienia mailem Wykonawcy, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki;

Obecne zapisy pozostają w oczywistej sprzeczności z postanowieniami § 6 ust. 14 w jakim określono warunki realizacji usług serwisowych świadczonych w ramach odpowiedzialności gwarancyjnej, w tym tzw. czasy reakcji i terminu usuwania wad. Ponadto nie każda awaria jest wynikiem wady, stąd Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności z tej umowy w odniesieniu do świadczeń pozagwarancyjnych, których zasady, w tym odpowiedzialność na zasadzie kar umownych powinna określać odrębna umowa.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w § 13 ust. 1 pkt. 3) Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie:

3) w wysokości 0,01% wartości netto umowy za nie usunięcie zgłoszonej wady w czasie wynikającym z umowy licząc, od powiadomienia mailem Wykonawcy, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki;

8. Pytanie:

W zakresie § 14 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację treści § 14 poprzez usunięcie treści ujętej w ust. 7. Mając na uwadze postanowienia § 5, objęte wnioskiem zapisy są nieadekwatne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

9. Pytanie:

Wykonawca, wobec brzmienia tytułu Załącznika nr 1.1 do SWZ Wymagania Dotyczące Znakowania Podzespołów przy zakupie nowych środków trwałych, dla których wymagane jest wyposażenie w elementy do elektronicznej identyfikacji (transpondery) – wnosi o wyjaśnienie, czy poddany remontowi silnik będzie wymagał oznakowania stosownie do treści tegoż załącznika.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

10. Pytanie:

Witam. Zwracam się z prośbą o przesłanie zdjęcia tabliczki znamionowej przedmiotowego silnika. Proszę o informacje czy silnik jest w całości czy jest rozmontowany na części?

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż silnik jest wymontowany z maszyny i dokonuje zmiany treści SWZ, poprzez dodanie załącznika 1.2 do SWZ, który będzie stanowił odrębny plik zamieszczony w Profilu Nabywcy.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w wykazie załączników poprzez dodanie pkt.

**Załącznik 1.2 do SWZ- DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA- TABLICZKA
ZNAMIONOWA SILNIKA**

II. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

III. Ujednolicony SWZ zamieszczono w profilu nabywcy.

W imieniu Zamawiającego

Przewodniczący Komisji Przetargowej